Etat des risques et pollutions

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués

Attertien | #ik r-“lrnpl-w.ur!puﬂ'uuruulmuudinllr\dﬂiun régiamentaire particulibng, les alkas connus ou prévaibkes qui o t lre signak
dans leg dvars d |s dfimformation pré @l Fi ghim, ne sce A manlionnis par ced d6sl.

Cel 42al, & remplr par b8 vendsur ou ke bailkeor, est desting 4 §e & annese dun contrad de wene ou de lecation d'un immeuble,

Cet état est établi sur la base des Informations mises a disposition par arrété préfectoral

ne DCPPAT n"2020-86 gu 28 [} o7 | 2020 mis & jour e |
Adresse de 'immeuble Code postal ou Insee Commune
18, rue du Commerce B2700 COLOMBES
Cadastre section AZ N°233
B Limmeuble est situs dans le périmétre d'un PER N 1Oul Mon ¥
prescrit anticipé approuvé date | I
15 oui, les risques naturels pris en congidération sont figs &
inondations autres
> Limmeuble est concemé par des prescriptions de travausx dans le réglement du PPRN *Oui Non v
9] pui, las travaux prescrits ont &t réalisés : Oui Non
B LUimmeuble est situé dans le périmétre d'un autre PPR N "Oui Non 4
prescrit anticipé approuve date : |
15i oui, les risgues naturels pris en considération sont es a -
inondations autres
> Limmeuble est concerné par des prescriplions de travaux dans le réglement du PFRN 0wl Mon v
5] oul, les travaux prascrits ont été réalisas : Oui Maon
Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention des risques m iniers (FPRM)
> Limmeuble est situg dans le périmétre d'un PPR M *Oui Non v
prescrit anticipé approuvé date | |
18 oul, les risques miniers pris en considération sont ligs 4. Qui Non
mouvement de terrain autres
> Limmeuble est concenné par des prescriptions de travaux dans be réglement du PFRM i Non ‘I(
18] gui, les travaux prescrits ont &té réalisss . Qul MNon
Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention des risques technologiques (PPRT)
> Uimmeuble est situé dans |e parimétre d'élude d'un PPR T prescrit et non encore approuvd 0wl Non \(
3§ oui, les risques technologiques pris en considération dans arréte de prescription sont liés & Qui Mon
effet toxigue effet thermigue effet de surprassion
> Limmeuble ast situé dans le périmétre d'exposition aux risques d'un PPR T approuvé 0ui Mon (
= Uimmeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement Ol Neon 4
= Limmeuble ast situé en zone de prescription Ol Non ¥
5] gul la transaction concerne un logement, les travaux prescrits onl &1é réalises Oui Non
3] aul la transaction ne concerne pas un logement, Finformation sur ke type de risques auxquels Oul Bon
ul

Fimmeuble est expose ainsi que leur gravité, probabillité et clnétique, est jointe & l'acte de vernte ou
au caontral de location.
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Situation de I'immeuble au regard du zonage sismigue réglementaire

> Limmeuble se situe dans une commune de sismisité classde en :

Zone 1 ( Zone 2 Zone 3 Zone 4 Zone 5
trés faible falble modérée moyenne forte

Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon

> Limmeuble s& situe dans une commune & potentiel radon classés en niveau 3 Qul Non f

Information relative a la pollution des sols

# Le terrain est situé en secteur d'information sur les sols (SIS) Cui Non v

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a8 une catastrophe N/M/T*

* cakesirapha neturalle minién ou echeokogiue
> Linformation est mentionnée dans 'acte de vente Qui Non

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

- Périmétre réglementaire du PPRI Seine dans les Hauts-de-Seine en date du 8 Janvier 2004 révisé le 07 juillet 2017 (extrait PPRI
1 planche Ad).

- Périmétre des zones de risques carriéres ayant valeur de PPR.

- hitps:/iwww.georisques.gouv_frimes-risques/

Vendeurbailleur dateflieu Acquéreurocataire
Saint-Cloud, le 31 Mai 2024

Information sur les risques naturels, minlers ou technologiques, la sismicité, le potentiel radon, les pollutions de sols,
pour en svoir plus, consultez be site Internet :
www.gearisgues. gouv fr

Muodile #tat des risques, pelutions & scls an application des artiches L.125-5, L. 135-6 of L 126-T du Code de 'envirnnnement MTES/DGFR julllat 3018
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e ‘ Périmétre réglementaire du Plan de Prévention du Risque d'Inondation (PPRI) de la Seine

Pl : ment des Hauts-de-Seine
I T | dans le départe
_z/.
] 2o Gennevilliers

Argenteuil e s

Bois-Colombes

Nantarre

La Garenne-Colombes

Légende
m Périmétre réglemantaine
Limite communiale LBl

Soarce : PPRI de |a Seine dans le ddpu'.cm.eru'
des Hauts-tde-Seine, approave par armété i
ardfectoral da 9 jemder 2004 .
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Liberas + .!g fird = Praterniré
REPUBLIGUE FRANGAISE

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

Arrété préfectoral DCPPAT n°2020- §&  du 2 8 JUIL. 2020 relatif a Pinformation
des acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels, miniers et

technologiques majeurs sur la commune de Colombes.

LE SECRETAIRE GENERAL CHARGE DE L’ADMINISTRATION
DE L'ETAT DANS LE DEPARTEMENT
CHEVALIER DE L'ORDRE NATIONAL DU MERITE

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de ’environnement, notamment les articles L. 125-5, L. 125-6, L. 125-7 et R. 125-23
aR.125-27;

Vu le décret du 23 aoiit 2016, portant nomination de en qualité de prefet
des Hauts-de-Seine (hors classe) ;
Vu le décret du 22 aofit 2017 portant nomination de 1s-préfet, en

qualité de secrétaire général de la préfecture des hauts-de-Seine |

Vu le décret n° 2018-434 du 4 juin 2018 qui a modifié I’application de I'information
acquéreur/locataire sur les secteurs d’information sur les sols (SIS) ;

Vu le décret du 21 avril 2020 portant admission a la retraite d
préfet des Hauts-de-Seine, & compter du 6 juillet 2020 ;

Vu l'arrété ministériel du 19 mars 2013 modifiant I'arrété du 13 octobre 2005 portant définition
du modéle d'imprimé pour I'établissement de 1'état des risques naturels et technologiques ;

Vu l'arrété ministériel du 18 décembre 2017 modifiant I’arrété du 19 mars 2013 portant définition
du modéle d'imprimé pour 1'établissement de ['état des risques naturels et technologiques ;

Vu larrété préfectoral DDE/GEP n® 2006/066 du 7 février 2006 relatif 4 l'information des
acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels, miniers et
technologiques sur la commune de Colombes, modifié par I'arrété préfectoral DRIEA IDF
2011-2-090 du 15 septembre 2011,

Vu I’arrété préfectoral du 26 mars 2019 relatif 4 la mise en place des SIS sur la commune de
Colombes,

Vu l'arrété préfectoral 2017-94 du 26 avril 2017 relatif & l'information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs des
Hauts-de-Seine ,



Considérant gu'en cas de vacance du poste de préfet, l'intérim est assuré par le secrétaire
geéneral de la préfecture, conformément a 'article 45 du décret n® 2004-374 du 29 avril 2004
modifié ;

Considérant l'obligation d'information prévue au I et II de l'article L. 125-5 du code de
l'environnement ;

Considérant I'obligation d’intégrer les SIS dans I"arrété préfectoral relatif a 1'information
acquéreur/locataire, prévue a I'article R, 125-24-1. 3° du code de ’environnement ;

Sur proposition du secrétaire général chargé de I’administration de I'Ftat dans le département,

ARRETE

Article 1: La commune de Colombes est exposée aux risques naturels d'inondation par
débordement de la Seine et comprend un ou plusieurs secteurs d’information sur les sols (SIS).

Article 2 : Les éléments nécessaires 4 I'¢tablissement de I'état des risques naturels, miniers et
technologiques pour l'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers, prévu
aux articles L. 125-5 et L. 125-6 du code de l'environnement, sont consignés dans le dossier
communal d’Information Acquéreurs-Locataires annexé au présent arrété.

Ce dossier communal d’Information Acquéreurs-Locataires est constitué des piéces suivantes :

d'une fiche de synthése listant les risques naturels prévisibles et technologiques recensés
sur le territoire de la commune et les documents de référence attachés,

de la carte du périmétre réglementaire du Plan de Prévention du Risque Inondation de la
Seine dans les Hauts-de-Seine pour la commune de Colombes.

La liste des SIS présents sur la commune de Colombes est disponible sur le site
www.georisques.gouv. r.

Ce dossier et les documents de référence attachés sont librement consultables en mairie de
Colombes et en préfecture des Hauts-de-Seine.

Le dossier d’information est accessible sur le site internet de la direction régionale et
interdépartementale de |'énergie et de 'environnement (DRIEE) a ’adresse suivante :

92-r1498.html.

Article 3 :_L'obligation d'information sur les sinistres prévue au IV de l'article L. 125-5 du code
de l'environnement s'applique pour les communes présentant un arrété portant reconnaissance de
I'état de catastrophe naturelle ou technologique. Ceux-ci sont consultables en préfecture des
Hauts-de-Seine et en mairie de Colombes.

La liste de ces arrétés est disponible sur le site www.georisques.gouv.fr.



Article 4 : Le présent arrété et le dossier communal d'information sont notifiés au maire de la
commune de Colombes.

Une copie du présent arrété et le dossier communal d’information sont adressés a la chambre
départementale des notaires.

Le présent arrété sera affiché en mairie de Colombes et publié au recueil des actes administratifs
de I'Etat dans le département.

Article 5 : Les arrétés préfectoraux DDE/GEP n° 2006/066 du 7 février 2006 et DRIEA IDF
2011-2-090 du 15 septembre 2011 sont abrogés.

Article 6 : Le présent arrété peut faire I'objet d’un recours gracieux ou d'un recours devant le
tribunal administratif dans un délai de deux mois & compter de sa notification ou de I’affichage
du présent arrété.

Article 7: Monsieur le secrétaire général chargé de I’administration de I'Etat dans le
département, Monsieur le directeur régional interdépartemental de l'énergie et de
l'environnement d’le-de-France et Monsieur le mairg\de la commune de Colombes sont chargés,

chacun en ce qui le concerne, de I'application du présent arrété.

sedgétaire général
charge d¢ I'a istration de I'Etat



Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués

Atsandion | s1ls nimpliqueni ges d'ebdigalion cu O iserdicion régWemaniain partiodiére, los albas connus ou pravisibles qui peuven! #ne signaits
dand s divers doc dind lion p live et Fi ble, e sont pas mEntionnds par cal dlak

Cat#al, & rerplic par e vendeur ou ln baileur, s Sesting & éine en annexs dun et de vente ou de lecation dun immeuble.

Cet état est &tabli sur la base des informations mises & disposition par arété préfectoral

w¢ DCPPAT n*2020-86 L 28 o7 )y 2020 FeRiwtie |
Adresse de I'immauble Code postal ou Insee Communeg
18, rue du Commerce 92700 COLOMBES
Cadastre section AZ N°'233
Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention des risqueé naturels (PPRN)
B LUimmeuble est situé dans le périmétre d'un PPR N Dui Maon f
prescrit anticipd approuvé date |
5i oul, les risques naturels pris en considération sont ligs a
inondations autres
= Limmeuble est concemé par des preseriptions de travaux dans le réglemeant du PPRN *Oui Non (
28] gui, les fravaux prescrits ont &té réalisds Cul Non
B Uimmauble ast situé dans le périmétre d'un autre FFR N Oui Mon v
prescrit anticipé approuvé date |
5 oul, les risques naturels pris en considération sont llés &
inondations autres
> Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN *0wi Mon ’(
Qul Mon

131 oul, les fravaux prescrits ont &8 réalisés |

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention des riques miniers (PPRM)

= Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRM Wi Non '{
prascrit anticipé approuvié date !
18 pul, les risques miniers pris en considération sont ligs & : Qul Mon
mouvement de terrain autres
= limmeuble st concemé par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRM “Oul Non (
Qui Non

45§ pui, les travaux prescrits ont @é néalisés :

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention darisques technologiques (PPRT)

> Limmeuble est situé dans e périmétre d'étude d'un PPR T prescrit et non encore approuva *Oui Non (
£5i oul, las risques technologiques pris en considéralion dans larréte de prescription sont liés & . Qi Non
affet toxique effet thermique effet da surpression
> Limmeuble est situé dans le périmétre d'exposition aux risgues d'un PPR T approuve Oui HNon v
= Limmeuble est situé en sectewr d'expropriation ou de délalssement O Hon v
= Limmeuble est silué en zone de prescriplion (e 111] Non v
5] gul la transaction concerne un logement, les travaux prescrils ont &te réalisas Oui Non
55i oul la transaction ne concerne pas un logement, l'information sur | type de risques auxquels Oul 7

limmeuble est exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe & lacte de vente ou
au conirat de location.
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Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire

= Limmeuble s2 situe dans une commune de sismisité classée an :

Zonel Zone 2 Zone 3 Zone 4 Zone §
trés faible faible modérée MOyenne forte

Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire & potentiel radon

> Limmeuble s situe dans une commune & potentiel radon classee en niveau 3 Qui Hon '{

Information relative a la pollution des sols

> Le terrain est situé en secteur dinformation sur les sols (S15) OQui Non 4

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe N/MIT*

* catasinophe nafralls miniee ou lechnalogigus
> Linformation est mentionnée dans I'acle de venie & ]T]] Non

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

- Périmétre réglementaire du PPRI Seine dans les Hauts-de-Seine en date du 9 Janvier 2004 révisé le 07 juillet 2017 (extrait PPRI
1 planche Ad).

- Périmétre des zones de risques carmiéres ayant valeur de PPR.

- hitps:/www.georisques.gouv. frimes-risques/

Vendeurbailleur dateslieu Acquéreurfocataire
Saint-Cloud, l& 31 Mai 2024

Information sur les risques naturels, miniers ou technologiques, la sismicité, ke potentiel radon, les pollutions de sols,
pour en svoir plus, consultez le site Infemet :
WWW. gearsques.gouv. i

bl daut das risg) polluti el sols on application des articles LADS-§, LA2S-6 el LAXS-T du Code de Penvironnamant MTEE/DGPR juilled 2018
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Préfecture de départermeant

Code postal - Communede 7 Code INSEE |
92700 COLOMBES 92025

_Fiche communale d'information risques et pollutions BT aiad o

aléas naturals, miniers ou fechnalogiques, semicité, potentel radan et 3ol pallués

nexe a l'arrété préfecto
n° PAT Tola- a 281 JUIL! 2026 misdjourle 1 |
Situalion de la commune au regard d'un ou plusieurs : i .
® Lacommune est concernée par le périmétre d'un PPR N "oui [¥] mnon []
prescrit [ ] anticipe [} approuvé date 00 | 01 |2004
' 8l oui, les risgues naturels pris en considération sont liés & :
inondations  [y'] autres
= Le réglement du PPRN comprend des prescriptions de travaux oui E] non E[
B Lacommune est concernée par le périmétre d'un autre PPR N ‘oui [] non [/]
prescrit [ ] anticipé [ ] approuvé [ | date I I
' i oul, les risques naturels pris en considération sont liés A
inondations I:l autres
= La réglemant du PPN comprand des prescriptions de travaux oui |:| non I:I

Situation de la commune au regard d'un plan de prévention des risques miniers (PPR M)

= Lacommune est concernge par le périmétra d'un PPRM ? oul [:I nan IE
prescrit [ | anticipé  [_] approuvé [ ]| cate I I
£ 8i oul, les risques naturels pris en considération sont liés & :
mouvement de terain [ ] autres
=  Leréglement du PPR M comprend des prescriptions de travaux oul D non

silvation de la commune au regard d'un plon de prévention des risgues technologigues (FPR T

= Lacommune est concernde par un périmétre d'étude d'un PPR T prescrit oul [[] non [{]
* 5l oul, les risques technologiques pris en considération dans F'arrété de prescription sont ligs & :
sffet toxique [ effetthermiqgue [ | effet de surpression
= Lacommune est concernée par le pérmétre d'exposition d’un PPR T approuvé oui D non [Z|
=  Le zonage comprend un ou plusieurs sacteurs d'axpropriation ou da délaissement oul |:| non ]ZI

> Le zonage comprend une ou plusieurs zones de prescription de travaux pour les logements  ‘oul [ | non [/]

* Si la transaction ne concerna pas un logement, linformation sur le type de risques auxquels limmeuble est exposé ainsi
que lsur grawté, probabiité et cinétigue, es? jointe & lacte de vante ou au contrat de location.
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Code postal Commune de Code INSEE
92700 : COLOMBES AV 92025

page 2/2

Situation de la commune au regard du zonage sismigue réglementaire

> Lacommune se situe en zone de sismicité classée

ne 3
d e ()2 eema (LI HEC, palas T VAR [ S~ yide) ]

sitwaticn de la commune ou regord du zonage réglementaire & potentiel radon

>  Lacommune est classée & potentiel radon de niveau 3 WID nm

Infcrmation relative & la pollution de sols

=  Lacommune comprand un ou plusieurs secteurs dinfermation sur les sols (S15) oul E non ]:|

Arrgtés portant ou ayant porté reconnaissance de l'état de cotastrophe naturelle ou technologigue
>  Lacommune est concarnde depuis 1982 par un ou plusieurs arrésés

. de reconnaissance de |'étal de catasirophe naturelle nombre &
. de reconnaissance da I'état de calasirophe lachnologigus nombre 0
Piéces jointes *

Documents de référence rrnel-lnf la définition des fravoux
Extraits de documents ou de dossiers permettant la définition des travaux prescrits au regard des risques encournus
&n application du Code de 'smvironnement : articles R.125-23, 24, 26 et R.563-4

e o L s et

mrtuwampormmmhbmhm mrm:umﬂdusﬂwmamw |
mmdumdnllnﬂmmml arficles F.125-23, 24, 26 et AL.5634

e e e e e ietiirwoth wallrn, P R LA o B B i

YN MR 1 A 8 o o o B

date 2 3 .-I[“ le préigt de département
* Les piéces jointes sont consultables sur le site Internet da la préfecture de départemelit
www. departementgouy.ir
Rl el RGN Nt B polbinng | &n appleakan 005 Sk L35, L1258 o LASET 0 Gidn e |enironetan . TS PR sapiswiarg 2916

Y Ed el B o bty 0(@1»'
A 2 pdunas ks ae TERE
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REPUBLIQUE
FRANCAISE
Eiberté

Egalité

Eratermité

Ce OR Coda peut servir & vérf
lavthenticié daﬁlﬁma&s l:'.urrhanu:;

dans ce docurment,

Etabli le 31 mai 2024

ETAT DES RISQUES POUR
L'INFORMATION DES ACQUEREURS
ET DES LOCATAIRES

La loi du 30 juillet 2003 a institué une obligation d'information des acquéraurs et locataires (IAL) : le proprigtaire
d'un bien immabilier (bati ou non bat) est tenu dinformer M'acquéreur ou le locataire du bien sur certains risques
majeurs auque! ce bien est exposé, au moyen d'un état des risques, ceci afin de blen les informer et de faciliter

la mise en ceuvre des mesures de protection éventuelles .

L'&tat des risques est obligatoire & la premiéra visite.
Attention! Le non respect de ces obligations peut entrainer une annulation du contrat ou une refaction du prix.

Ce document est un état des risques pré-rempli mis & disposition par 'Etat depuis www.georisques gouv fr. Il
répond au modéle arrété par le ministre chargé de la prévention des risques prévu par l'article R. 125-26 du code

de l'environnement.

Il appartient au propriétaire du bien de vérifier l'exactitude de ces informations autant que de besoin et, e cas
&chéant, de les compléter & partir de celles disponibles sur le site internet de la prefecture ou de celles dont lis

disposent, motamment les sinistres que le bien a subis.
En complément, il aborde en annexe d'autres risques référencés auxquels la parcelle est exposee.

Cet état des risgues réglementés pour lnformation des acquéreurs et des locataires (ERRIAL) est établi pour les
parcelles mentionnées ci-dessous.

S -y

PARCELLE(S) Wit Colobes & B e
snibouts %y
92700 COLOMBES W ™ >
L}

Code parcelle : f'w E LE::T;E:E‘SE
000-AZ-233 ! °

les Champs Philippe

.5 “h At

Parcelle(s) ; 000-AZ-233, 92700 COLOMBES
1/ 7T pages



REPUBLIQUE
FRANCAISE
Libentd

Lpaled

Fravpraird

INFORMATIONS A PRECISER PAR LE VENDEUR / BAILLEUR

INFORMATION RELATIVE AUX SINISTRES INDEMNISES PAR L'ASSURANCE A LA
SUITE D'UNE CATASTROPHE NATURELLE, MINIERE OU TECHNOLOGIQUE

Le bien a-t-il fait I'objet d'indemnisation parune [J Oui [J Non
assurance suite a des dégats liés a une catastrophe ?

Vous trouverez la liste des amétés de catastrophes naturelles pris sur la commune en annexe 2 ci-aprés (sl v en a au).

Les parties signataires a 'acte certifient avoir pris connaissance des informations restituées dans ce docurment et cedifient avair
élé en mesure de les corriger el le cas échéant de les compléter & partir des informations disponibles sur le site internet de la
Préfecture ou dinformations concernant le bien, notamment les sinistres que le bien a subis.

SIGNATURES

Vendeur / Bailleur Date et lieu Acheteur / Locataire

Parcelle(s) : 000-AZ-233, 92700 COLOMBES
2 /7 pages
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ANNEXE 1 : A L’ADRESSE SAISIE, LES RISQUES SUIVANTS EXISTENT
MAIS NE FONT PAS L’OBJET D’UNE OBLIGATION D’INFORMATION AU

TITRE DE L'IAL

ARGILE : 0/3

1 : Exposition faible X ;

les Gréves
I 2 : Exposition moyenne o 2 les
I 3 : Exposition fort 4

Les sols argileux évoluent en fonction de leur teneur en eau.
De fortes variations d'eau (sécheresse ou d'appor massif
d'eau) peuvent donc fragiliser progressivemant les
constructions (notamment les maisons individuelles aux
fondations superficielles) suite & des gonflements et des
tassements du sol, et entrainer des dégats pouvant étre -
importants. Le zonage argile identifie les zones exposées a ce i : our :
phénoméne de retrait-gonflement selon leur degré - ' _ e i LA GARENNE-
d'exposition. COLOMBES
Expasition nulle : aucune présence de sols argileux n'a été
identifite selon les cartes géologiques actuelles. Toutefols il
peuit y avoir des poches ponctuelles de sols argileux.

@

IGN | Etalab | BRGM

POLLUTION DES SOLS (500 m) @
s Gréves ,
le
%
Les pollutions des sols peuvent présenter un risque sanitaire - i
lors des changements d'usage des sols (travaux, “{e Petit Cll:
aménagements changement d'affectation des terrains) si elles ”’\\ o
ne sont pas prises en compte dans le cadre du projet. les Canibouls *‘.:f*

Dans un rayon de 500 m autour de votre parcelie, sont X‘
&

identifiés : C bﬁi]'rgifﬁ A
- 22 site(s) potentieliement pollué(s), référencé(s) dans j N i) LA GARENNE-
linventaire des sites ayant accueilli par le passé une activité Eile {EGLUH BES

qui @ pu générer une pollution des sols (CASIAS). )

les Champs Philinoe
# 3N | Etalab | BRGM | MTE | DREAL.CRIEE

Parcelle(s) : 000-AZ-233, 92700 COLOMBES
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CANALISATIONS TRANSPORT DE
MATIERES DANGEREUSES X

=
v =
b E Fo——;"":,'_'

\ -
‘@Fetlt Colombes , //G
an :h:ruls\ ,

y

, » 3 @
: Charlebourg :

Une canalisation de matiéres dangereuses (gaz naturel, \,\ LA GARENNE-
produits pétroliers ou chimigues) est située dans un rayon de o 1 ; = t
500 m autour de votre parcelle. La carte représente les ~T il mi‘GHBES "
implantations présentes autour de votre localisation. Il convient e
de rechercher une information plus précise en se rendant en les Champs Philippe
mairie.

“\1 ,ﬁ/ L

s = A IGH | Etaish | BRGM

Parcelle(s) : 000-AZ-233, 92700 COLOMBES
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ANNEXE 2 : LISTE DES ARRETES CAT-NAT PRIS SUR LA COMMUNE

Cette liste est utile notamment pour renseigner la question de I'état des risques relative aux sinistres indemnisés par l'assurance ]
la suite d'une catastrophe naturelle,

MNombre d'arétés de catastrophes naturelles (CAT-NAT) : 9 Source : CCR
inondations et'ou Coulées de Boue : 7
Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Surle JO du
INTED100678A 06/07/2001 07/07/2001 03/12/2001 18/12/2001
INTED300592A 17/06/2003 17/06/2003 03/10/2003 19/10/2003 [
INTES200533A 31/05/19892 01/06/1992 24/12/1992 16/01/1893
| INTES500104A 19/07/1994 19/07/1994 03/03/1995 17/03/1895
| INTESO00444A 30/05/1999 30/05/1999 29/09/1999 20/10/1999 |
| INTESS00627A 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999
Im:-mgmm 05/05/1984 05/05/1984 21/09/1984 18/10/1984
Inondations Remontée Nappe: 1
Code national CATNAT Débutle  Finle Arrété du Sur le JO du
INTEQ200700A 04/04/2001 20/06/2001 17/01/2003 24/01/2003
Mouvement de Temain ; 1
Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
INTE9200627A 25/12/1999 2012/1999 29/12/1999 30/12/1999

Parcelle(s) | 000-AZ-233, 82700 COLOMBES
5/7 pages
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ANNEXE 3 : SITUATION DU RISQUE DE POLLUTION DES SOLS DANS UN
RAYON DE 500 M AUTOUR DE VOTRE BIEN

Inventaire CASIAS des anciens sites industriels e activitds de services

Nem du site
Atelier de mécanique générale

Atelier de travail des métaux

Garage automobile

Garage

Imprimerie

Ateliar de mécanigue de précision
Blanchisserie

Talerie

Dépét de ferrailles

Garage

Atelier de travail des métaux

Garage

Fiche détaillée
h .-'t oo 1o

Parcelfe(s) : 000-AZ-233, 92700 COLOMBES
6 /7 pages
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Nom du site : Fiche détaillée

Buandérne

Télerie - Chaudronnerie

Parcelie(s) : 000-AZ-233, 92700 COLOMBES
717 pages
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GES)RISQUES

Rapport de risques

18 Rue du
Commerce, 92700
Colombes

| @ Adresse recherchée:
|

Ce rapport de risques est délivré 3 titre informatif.
Il a pour but de vous montrer une vision simplifiée des risques naturels et
technologiques situés pres de chez vous.

Vous pouvez consulter nos conditions d'utilisation sur :
georisques.gouv.fr/cgu

r Géorisques est réalisé en partenariat entre e Ministére de |a Transition écologigue et de fa
REPUBLIGUE Cohésion des territoires et le BRGM.

FRANGCAISE

Enberir

Egatir
Pravrasie

et P W (T

Elirgm
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Liberré

F R

GE@RISQUES

Rapport «

12 risgues

Risques naturels identifiés : 4

@moumﬂow
@SEISME

RETRAIT GONFLEMENT DES
ARGILES

@RADGN

. 4 mon adresse :
EXISTANT

' a mon adrasse :
FAIBLE

’ 4 mon adresse :
PAS DE RISQUE CONNU

’ 4 mon adresse :
FAIBLE

Risques technologiques identifiés : 4

INSTALLATIONS INDUSTRIELLES
CLASSEES (ICPE)

@HUCLEAIRE

CANALISATIONS DE TRANSPORT
DE MATIERES DANGEREUSES

@FOLLUTIGN DES SOLS

" a mon adresse ;
WOMN COMCERNE

° a mon adressa :
CONCERNE

" & mon adresse ;
CONCERNE

0 & mon adresse :
CONCERNE

Adresse recherchée : 18
Rue du Commerce, 32700

Colombes

l SUr ma commune :
EXISTANT

h SUr ma commune :
FAIBLE

l SUr ma commune .

MODERE

ll. SUF Ma commune :

II. SUr Ma COMMUNE :

CONCERNE

Il SUF Ma cCommunea :

CONCERNE

I.l. SUT Ma CoOmMUne ;

CONCERME

.l SUr Ma commune :

COMNCERNE

Page 2 [17



ER Gé@RI SQU ES Adresse recharchée : 18

REPUBLIQUE Rue du Commerce, 32700
fﬁ“ﬂ'ﬂ Ra risgques Colombes

Exalié

ity

Risque d'inondation prés de chez moi

° Risque 2 mon adresse EXISTANT

Bl Risque sur la commune  EXISTANT

L'inondation est une submersion, rapide ou lente, d'une o ' :
zone habituellement hors de ['‘eau. le Fetit Colombes ' /

En apprendre plus sur le risque inondation

S W s
‘X Charlebourg
Légende : -

"I??"Wi"

Lol Zone a neque entranant une sendtude d'utilité punligue

Risques liés aux remontées de nappe

povad prasrmadieTa i uiEtn B pobeelittvee i e i e IRECTZN T 08 LICEY
T SEIOTNTE L O TR PSR L O il CimOndstions e den
tad i FORTT P S Al FOATE

Doni pid S sl i =e T fademe
L —
bk rh BTG

2y prd ard bl p e RETR Pars o Do VAR S ST
war O O L ol g Evl B8 TEve
Tliliatrud as i Papind iRl

Fore priseralnerent st (VA0 Ionas prarriale e T 2 dw c T T
S CbOITETIITIL EF ERE }T s ircret b £ el =l it kel 34 494
sl b FAUME LT T gk AR FATRIE

Torm poteThaiareat e parves e eremibemart wintio B CedeET T O A
W gtk O vdpis s Insada pe de e E‘F BYp E e MPER R TR
Pt Yt Viaztros dHCABAT B tamdmbimzoneas

Informations détaillées :
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E S GE RI SQU ES Adresse recherchée : 18

REPUBLIQUE Rue du Commerce, 92700
Fﬁﬂmiﬂ Colombes

L

£ttt

Frarermird

Risque d'inondation preés de chez moi

DDRM : DDRMS2

Dans son Dossier Départemental des Risques Majeurs (DDRM), la préfecture a classé votre commune a risque
pour les aldéas et sous aléas :

Inondation

PAPI : PAPI Seine et Marne Francilienne

Wotre commune bénéficie d'un programme 4" actions de prévention des inondations (PAPI) dont 'identifiant
est S5DRIEE_IF20M90001.

Il eouvre |es abéas et sous aléas -

|nondaticn

Par une crye & débordement lent de cours d'eau

Ce programme vise 3 réduire les conséquences des inondations sur les personnes et les biens. Un PAFI peut
ouvrir droit & des subventions au profit des habitants et bes petites entreprises, pour bes aides 3 réaliser des
travaux de réduction de la vuinérabilité de leur habitation ou de leur batiment.

REMONTEE DE NAPPES :

Vous &tes situé dans une zone o il y 3 de fortes probabilités d'obsenver des débardements par remantde de
nappe, ou au moins des inondations de cave.

- Wotre niveau d'exposition est | Zones potentiellement sujettes aux débordements de nappe.

- L'indication de fiabilité associé & votre zone est : MOYENNE

AZl : La Seine

L'atlas des zones inondabiles (AZ1) vise 3 faciliter la connaissance des risques dinondations par les collectivités
territoriales, bes services de I'Etat et e public.

Une CATMAT est une Catastrophe Maturelle, lide & un phénoméne ou conjonction de phénoménes dont les
effets sont particulierement dommageables. Lorsgu'une catastrophe naturelle frappe un territoire, on dit que
"le territoire est en état de catastrophe naturelle”.

Historique des CATNAT inondations dans ma commune : 8

Code NOR Début le Sur le journal officiel du
INTEQ300592A 17/06/2003 19/10/2003
INTEO100678A 06/07/2001 19/12/2001
INTEOZ00700A 04/04/2001 24/01/2003
INTEQ900627A 25/12/1999 30/12/1999
INTESS00444A 30/05/1999 2011019939
INTES500104A 19/07/1994 17/03/1995
INTES200533A 31/0511992 16/01/1993
NOR19840921 05/05/1984  18/10/1984

Page 4 [17



ER GE@ RI SQU ES Adresse recherchée : 18

REPUBLIQUE Rue du Commerce, 92700
F.F'".‘N ; \SE Rapport de risgues Colombaes

Libeerd d

Epativd

Fraerei

Risque d'inondation prés de chez moi
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REPUBLIQUE

Rue du Commerce, 92700

FRANCAISE
RANCA [ s e |

Fpelisé
Frarcrite

Risque de séisme pres de chez moi

@ Risque 3 mon adresse [FAIBLE

B Risque sur la commune | FAIBLE

Les tremblements de terre naissent géneralement dans les
profondeurs de |'écorce terrestre et causent des secousses
plus ou moins violentes a la surface du sol. Généralement
engendrés par la reprise d'un mouvement tectonique le long
d'une faille, ils peuvent avoir pour conséquence d'autres
phénomeénes : mouvements de terrain, raz de marée,
liquéfaction des sols (perte de portance), effet
hydrologique.

Certains sites; en fonction de leur relief et de la nature du
sol, peuvent amplifier les mouvements créés par le séisme.
On parle alors d'effet de site. On caractérise un séisme par
sa magnitude (énergie libérée) et son intensité (effets
observés ou ressentis par I'homme, ampleurs des dégats aux
constructions).

En savoir plus sur le risque séisme

Informations détaillées ;

Légende :
Soameding tres lalle
Susrrucng fadee
- STt modeee
MODERE

- SEMOES MMt

- Simelkl bl IMPORTANT

SEISME : Echelle réglementaire et obligations associées

Sur 'échelle réglementaire, & votre adresse, le risque sismique est de /5.
Pour votre sécuribé, & partir d'un risque de niveau 2, des obligations en cas de travaux ou de construction sont

liges & prévenir votre risgue sismigue.

Page 6 [ 17



Ea Gé@ RI SQU ES Adresse recherchée : 18

Rue du Commerce, 92700

REPUBLIQUE
AANAR e chone

Lzl
Frarermitd

Risque de retrait gonflement des argiles prés de chez moi

e 3 .
A ey g Y

’ Risque & mon adresse [PAS)

B Risque sur la commune MODERE

Les sals qui qui contiennent de l'argile gonflent en presence
d'eau (saison des pluies) et se tassent en saison séche.

Ces mouvements de gonflement et de rétractation du sol
peuvent endommager les batiments (fissuration).

Les maisons individuelles gqui n'ont pas eté congues pour
résister aux mouvements des sols argileux peuvent étre
significativement endommageées.

C'est pourguoi le phénomene de retrait et de gonflement Légende:

des argiles est considéré comme un risque naturel. I

Le changement climatique, avec I'aggravation des périodes b it T wsceian
de sécheresse, augmente de risque.

En apprendre plus sur le risque retrait gonflement des

argiles

Page 7 [17



EN Gé@ R]SQU ES Adresse recherchée : 18

g&:iil‘%i?éf Rue du Commaerce, 92700
. Colombes

T
Tt
Fratermist

Risque radon prés de chez moi

@ Risque 8 mon adresse | FAlBLE

B Risque sur la commune  FAIBLE

Le radon est un gaz radioactif naturel. Il est présent dans le o
sol, I'air et I'eau. |l présente principalement un risque tit Calanibe

sanitaire pour ['homme lorsqu'il s'accumule dans les

batiments.

En apprendre plus sur le risque radon £+ LAGAREMNE

COLOMBES
e4 Champs Ph

Légende :

Faible Madare Impoctant

Informations détaillées :
RADON : Potentiel radon faible: recommandation obligations associées

Sur '"dchelle réglementaire dant votre commune, le potentiel radon est de 13
Pour votre sécwritéd, lorsque le potentiel radon est éleve, il existe des recommandations et une obligation

d'informer les acquéreurs ou locataires.
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de chez moi
© Risque a mon adresse [NON CONEERNE

B Risque sur la commune CONCERNE

Les installations classées pour la protection de

I'environnement (ICPE) sont les exploitations industrielles ou
agricoles susceptibles de créer des risques ou de provoguer
des pollutions ou nuisances, notamment pour la sécurité et
la santé des riverains.

Les établissements Seveso stockent ou manipulent des
de substances et mélanges

guantités importantes

dangereux.

Les établissements Seveso seuil haut stockent plus de
substances et mélanges dangereux que les établissements
Seveso seuil bas.

Les établissements relevant des rubriques 4XXX sont des
établissements qui stockent ou manipulent des substances
et mélanges dangereux et sont autorisés ou enregistrés pour

cette activité
En apprendre plus sur le risque installation classee

GEQ@RISQUES

Ha E‘['l'_'l!'._ aegr

Adresse recherchée : 18
Rue du Commerce, 32700

SOUES Colombes

Risque lié aux installations industrielles classées (ICPE) pres

,":1'5“"’“ é_ b Crummmpaein

Dcm.o!ﬁats

. BoIS-CoLe
‘_!Flw ‘E.l‘-»
g
- = s %

o+ (it g I"_ 1y
LA GARENNE- 'II'
COLOMBES |y~
G /
B __,_..-"' » By g B
2 ~
_.J'ﬂcnunm

Légende :

[%] usine sevesn

B Camiére

Ealienne

g Usina mon Sevesn u Erevage ce wokalhe

= Eievage ce bovin = Eavage ge panc
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REPUBLIQUE

Rue du Commerce, 32700

EN GE R[ SQU ES Adresse rechercheée : 18

FRANCAISE
£ b
ol

Colombes

FIsQUES

Risque d'accident nucléaire prés de chez moi

@ Risque 3 mon adresse concern:

Bl Risque sur la commune concERNE

Les installations nucléaires de base (INB) sont des
installations qui, de par leur nature ou en raison de la
quantité ou de l'activité des substances radioactives qu'elles
contiennent, sont soumises 3 des dispositions particuliéres
en vue de protéger les personnes et |'environnement.

Informations détaillées :

¥ o

Part NATUREL REGIOMAL Dij ? 1
L -.ln.urq:'b‘ag.l,m:.‘..,,_ i

| b
--"’Q"'Hllﬂ;tf‘“mi‘-

s

CLGE GanA| (i1
EVELLEE DE -
VRELFS ¥

I_n' . _Il" -"F-Rimhm“."é_tﬂ. -1._:‘. i
Légende :
@ Centrale nucléaire de produchion d'électricité

@ Autre installation nucléaire

Le tableau ci-dessous répertorie les installations nucléaires de base a moins de 20 km

Informations détaillées :

Le tableau ci-dessous répertorie les installations nucléaires de base 3 moins de 20 km

2 installation(s) nucléaire(s) a 20km

Nom de l'installation Commune Exploitant
Support FONTEMAY-AUX-ROSES CEA
Procédé FONTEMNAY-AUX-ROSES CEA
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ER GE@ RISQU ES Adresse recherchée : 18

REPUBLIQUE Rue du Commerce, 92700
FIIAHCMSE pport de risgues Colombes

Liberté ]

Epatit

Frarrwidd

Canalisations de transport de matiéres dangereuses preés de
chez moi

o Risque 3 mon adresse CONCERNE w ik

K .L‘\ : les vallees
B Rrisque sur la commune CONCERNE A
Les canalisations sont fixes et protégées. En général, elles & B iy
sont enterrées 4 au moins 80 cm de profondeur. Les - Ié etit Colombes ../'f
canalisations sont utilisées pour le transport sur grandes lesTaniboste e g
distances du gaz naturel (gazoducs), des hydrocarbures "xi,f" &
liguides ou liquéfiés (oléoducs, pipelines), de certains jﬂ B o LA GARENNE-
produits chimiques (éthyléne, propyléne] et de la saumure e =755 . COLOMBES

I - t . A
(saumoduc). les Champs Philinpe

Légende:

Tt
Pracuis chimiques 00000 Hydrerarbures Gaz nature
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| GE@ R[SQU ES Adresse recherchée : 18

REPUBLIQUE Rue du Commerce, 92700
fLmCAISE Colombes
Epattid
Rlsque de pollutlon des sols pres de chez moi
" SSPIBETAS
’ Risque 4 mon adresse CONCERNE ¢ S sﬁr%%a v
: 884922 :
B Risque sur la commune coNceRnE 18859 0 U T7 S Q mfuﬁ
Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépbts de v s&maw 573 “'"-"“, ﬁi‘
déchets ou d'infiltration de substances polluantes, présente ¥ W%‘”% w:namo #
une pollution susceptible de provogquer une nuisance ou un N % SsriBEs4a7 s 51/’
risque pérenne pour les personnes ou I'environnement. !1-009\? mﬁﬁfa‘%&i Q 00%
' ¢
.0 ?Q% B ﬁg‘l"h&!ﬂm@ 0 Wlﬂé&ilﬂ
9 mﬂ?ﬁ Q
%‘E’rm A i) IS SSP3B85213
Legende :

o . wec et Shrfoersion wr b ach Laray amy niwhaib §viFH ded
T i
|

Bl A R T LT Zanay 241 o irs o10 i rroL e vl meviie

o
Lomd Hat it din WAd0 Pabal ol ¥ Laeslani o G Sl sRE s R O svir

Informations détaillées :

Les tableaux ci-dessous répertorient les sites pollués ou potentiellement pollués ainsi que les anciens sites
industriels ou activités de service (base de données CASIAS) sur votre commune. Cliquer sur les liens de la
colonne Identifiant pour accéder a la fiche d'information détaillée.

Les tableaux ci-dessous répertorient les sites pollués ou potentiellement pollués ainsi que les

anciens sites industriels ou activités de service (base de données CASIAS) sur votre
commune. Cliquer sur les liens de |la colonne identifiant pour accéder a la fiche

29 anciens sites industriels ou activités de service & moins de 500m

Identifiant Nom établissement Etat Activité principale
SSP3888000 fnt::ii;fed; gﬁgfg“’" de  Enarrét

55P3887776 Station-service Indétermine

SSP3887450 En arrét

SSP3887329 Garage Indéterminé
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Teerainy

GE@®RISQUES

Ra pport de ris QUES

Adresse recherchée : 18
Rue du Commerce, 52700

Colombes

Risque de pollution des sols prés de chez moi

Identifiant Nom établissement Etat Activité principale
$5P3887237 I-ndé'terminé |
SSP3886677 Garage En arrét
SSP3886670 Tolerie - Chaudronnerie  En arrét
SSP3886368 Blanchisserie Indéterminé
S5pP3885984 Dépédt de ferrailles En arrét
55P3885820 ggﬁgﬁ;lge mécanique En arrét
55P3885755 Imprimerie Indéterminé
55P3885703 ;ﬂﬁii?gg;ﬁgﬁmﬂt En arrét
S5P3885447 Indéterminé
SSP3885213 En arrét
SSP3885210 Garage En arrét
S5SP3885127 En arrét
S5P3BB5SMNM2 En arrét
SSP3885061 Garage En arrét
S$SP3885010 Tolerie Indéterminé
S5P3884910 Atelier de mécanique Indéterminé
$SP3884897 ;,‘Egjj;{;e mécanique de |, juterming
SSP3884753 Garage automobile En arrét
SSP3884691 Garage En arrét

Page 1317



REPUBLIQUE
FRANCAISE

Litiric
i paiity
& 2

GE@RISQUES

Rapport de risques

Adresse recherchée : 18
Rue du Commerce, 92700
Colombes

Risque de pollution des sols pres de chez moi

Identifiant Nom établissement Etat Activité principale
SSP3884579 fntée:ialiirxde travail des En arrét

S55P3884573 gt;::jrxde Erducul s En arrét

$SP38B4571 A ol O < By

S5P3884568 Atelier de travail du bois En arrét

55P3884351 En arrét

SSP3884112 Indéterminé

Page 14 [ 17
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Premlier risque naterel en France, les

I} QUE FAIRE inendations cencernent une tres grande
EN CAS D'..

majorite das territoires frangais.

INONDATION ?

Avant une inondation
« RENSEIGNEZVOUS aupris de la = FREVOYEZ les dispositifs de

madria sur le type d'inondation qui protaction & lnstaller : sacs de sable,
yOUS conceme et les mesures de barrigres amovibles (batardeaus)
protection (lieux d'hébergement en et le matériel pour surélever les
cas d'évacuation, etc.) meubles

» FAITES REALISER un diagnostic de = AMENAGEZ une zone refuge
vulnérabilité de votre maison a l'etags, avec une ouverture

permettant ‘évacuation

» PREPAREZ wotre kit d'urgence OU IDENTIFIEZ un lieu

72 heures avec les objets et articles & proximité pour vous réfugier

' Quand une inondation est annoncée et que I'eau monte

TP Aninine |rseae - g T

MNE PRENEZ PAS VOTRE EVITEZ DE TELEPHONER RESTEZ A L'ABRI,

VOITURE, 20 cm d'eau afin de |aisser les réseaux névacuez votre domicile que  des consignes des sutorités
suffisent & emperter une disponibles pour les secours sUr ordre das autorités

v POV georisques.gouv.fr
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Le séisme est le risque naturel majeur
potentiallement le plus meurtrier, tant par ses

QUE 171113 affets directs (chutes d’objets et effondrement

de batiments) quiindiracts (mouvements da

EN ms oEnr terrain, tsunami, etc.).

r 4

Avant les secousses, préparez-vous

* REPEREZ les endrolts o vous protéger :
loin des fenétres, sous un meuble solide

» FIXEZ las apparsils 4t meubles lourds
pour éviter qu'ils ne solent projetés ou renversés

» PREPAREZ VOTRE KIT D’'URGENCE 72H
avec les objets et articles essentiels

* FAITES REALISER UN DIAGNOSTIC
de vulndrabilité de votre bitiment

Aprés les secousses

L4 EVITEZ DE TELEPHONER RESTEZ A L'ECOUTE
; évacuez par les escaliers D!lcﬂ'l'llanejmgmzhs afin de laisser les réssaux des consignes

5 et dloignez-vous de ca qui hauteurs : un séisme peut disponibles pour les secours des autorités

§ pourrait s'effondrer provoquer un tsunami

i

FOUR EN SAVOIR PLUS ; Pl 0
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FRANGCAISE

Un a-l:lden'r industriel peut exposer la
popula 1 et Penvironnement a des effets

QUE FMRE thermiques, toxiques ou de surpression,
jusqu'a plusieurs dizaines de kilométres du
EH CAS D""' lieu de I"accident.

. ACCIDENT

INDUSTRIEL ?

Si vous vivez dans une zone & risques industriels majeurs

* DEMANDEZ A VOTRE MAIRIE * IDENTIFIEZ LE SIGNAL MATIONAL

les brochures d'information dditées D'ALERTE pour le reconnaftre en cas
par Findustriel en lien avec la d'événament

préfecture : elles informent sur les

signaux d'alerte et indiguent la » PREPAREZ VOTRE KIT

conduite & tenir D'URGENCE 7Zh et munissez-vous

de gros scotch

ﬂ@

En cas d'accident industriel, dés que vous entendez
le signal sonore d'alerte

RESTEZ A VECOUTE EVITEZ DE TELEPHOMNER um!z L I.'Alltl. NE FUMEZ PAS,
des consignes des autorités afin de laisser les réseaux n'évacuez votre domicile gvitez toute flamme ou
disponibles pour les secours  que sur ordre des autorités &tincelle

POUR EN SAVOIR PLUS : FC0T % TV
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